
 
 

UCHWAŁA NR 866/2022 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Grodzisk Mazowiecki, łańcucha samorządowego 
dla Burmistrza Grodziska Mazowieckiego oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., 
poz.559 z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 38), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się sztandar Gminy Grodzisk Mazowiecki według opisu jak niżej: Sztandar Gminy Grodzisk 
Mazowiecki to płat kwadratowy (1 m. x 1 m.) obszyty złotą frędzlą (7 cm) i mocowany przy pomocy 
metalowych uszek do dwuczęściowego (łączonego metalową tuleją) drzewca zwieńczonego metalową głowicą, 
znajdującą się ponad metalową tuleją służącą do mocowania szarfy. Dolna część drzewca okuta jest 
metalowym trzewikiem. Wszystkie metalowe części wykonane są z metalu barwy patynowanego srebra. Strona 
prawa sztandaru ma barwę czerwoną z godłem herbu RP (zgodnym z aktualnym wzorem) ulokowanym 
pośrodku, o wysokości 3/5 rozmiarów płata. Wokół delikatne obramienie haftowane złotą nicią; użyte nań 
zostały elementy ornamentu z historycznej pieczęci (XVIII w.) przedstawiającej herb Grodziska. (Motyw 
pąków kwiatowych umieszczonych na narożnikach ornamentu i - rozwiniętego kwiatu - po środku jego 
boków.) Strona lewa sztandaru ma barwę srebrną (białą) z umieszczonym po środku herbem Grodziska 
Mazowieckiego oraz haftowanym złotą nicią majuskulnym napisem GRODZISK MAZOWIECKI (pod 
herbem) i DLA DOBRA WSPÓLNEGO (nad herbem). Każdy napis w dwu wersach. Od strony 
przydrzewcowej i swobodnej lewej strony sztandaru - w narożach - znajdują się elementy dekoracyjne oparte 
na motywie inspirowanym wzmiankowaną wyżej pieczęcią (ornament roślinny). Data 1522 (lokacja) 
umieszczona jest od strony przydrzewcowej. Data 2022 (fundacja sztandaru) od strony swobodnej na 
wysokości 1/2 płata. Litery i cyfry obwiedzione czarnym konturem dla wyraźniejszego odcięcia ich od tła. 
Głowica sztandaru umieszczona jest ponad tuleją metalową służącą do mocowania szarfy okolicznościowej. 
Ma kształt wywiedziony z herbu Bogoria (dwa groty ułożone przeciwstawnie w osi pionowej) osadzone 
w koronie (kolejne nawiązanie do historycznej pieczęci). Tuleja oraz głowica wykonane są z metalu barwy 
patynowanego srebra, według wzoru graficznego przedstawionego w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustanawia się łańcuch samorządowy dla Burmistrza Grodziska Mazowieckiego zgodnie z opisem: 
Łańcuch składa się z 23 ogniw z ornamentem roślinnym, umieszczonym w ramce okalającej oraz centralnego 
elementu łańcucha - plakietu z herbem Grodziska Mazowieckiego w otoczeniu motywów roślinnych. Łańcuch 
jest pozłacany 24 karatowym złotem. Tarcza herbowa - czerwona emalia, według wzoru graficznego 
przedstawionego w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się zasady używania sztandaru Gminy Grodzisk Mazowiecki oraz łańcucha samorządowego 
Burmistrza Grodziska Mazowieckiego określone w załączniku nr 3 do uchwały. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 grudnia 2022 r.

Poz. 14074



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Joanna Wróblewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14074



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 866/2022

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 19 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14074



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14074



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14074



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 14074



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 866/2022

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 19 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 14074



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 14074



 

 

 

 

 

Zasady używania sztandaru Gminy Grodzisk Mazowiecki oraz łańcucha samorządowego 

                                                     Burmistrza Grodziska Mazowieckiego 

 

§ 1. 1. Sztandar Gminy Grodzisk Mazowiecki jest używany podczas uroczystości państwowych  

i gminnych, a także podczas uroczystych sesji Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim. 

2. Sztandarowi towarzyszy trzyosobowy poczet, składający się z chorążego i dwóch osób asysty, 

którego skład wyznacza Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 

3. Członkowie pocztu sztandarowego występują w ubiorach wizytowych, szarfie w kolorze 

białoczerwonym przepasanej przez prawe ramię, białych rękawiczkach. 

4. Sztandar powinien być używany w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek. 

5. Miejscem przechowywania sztandaru jest siedziba Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim. 

§ 2. 1. Podczas uroczystości sztandar trzymany jest przez chorążego w pozycji "Spocznij" 

(pionowo), chyba że zaistnieją okoliczności, które wymagają pozycji sztandaru "Baczność" (pochylony 

pod kątem ok. 60 stopni). 

2. Sztandarowi nadaje się pozycję "Baczność" wyłącznie w sytuacji: 

1) odgrywania i/lub śpiewania hymnu państwowego; 

2) przeistoczenia, podniesienia i błogosławieństwa w trakcie nabożeństwa religijnego; 

3) dekorowania sztandaru odznaczeniem; 

4) oddawania honorów osobom lub symbolom, po komendzie: "Sztandar prezentuj" (chorąży pochyla 

sztandar w przód do ok. 45 stopni, mając płat przed sobą). 

3. Podczas uroczystej sesji sztandar jest ustawiony w honorowym miejscu. 

§ 3. 1. Sztandar wprowadza się na początku uroczystości, chyba że jej charakter lub program wymuszają 

inną kolejność. 

2. Prowadzący uroczystość podaje komendę dla uczestników uroczystości "Całość powstań! Baczność! 

Sztandar wprowadzić". 

3. Sztandar wprowadza i wyprowadza poczet sztandarowy poruszający się krokiem marszowym a 

chorąży zajmuje środkowe miejsce. 

4. Podczas przemarszu chorąży trzyma sztandar na prawym ramieniu, mając płat za sobą a drzewce 

pod kątem ok. 45 stopni, natomiast podczas wprowadzania sztandaru chorąży trzyma sztandar pod 

kątem ok. 60 stopni. 

5. Po zajęciu miejsca przez poczet sztandarowy (przodem do uczestników uroczystości) chorąży 

utrzymuje sztandar w pozycji "Baczność" (pochylony pod kątem ok. 60 stopni) a członkowie pocztu 

sztandarowego przyjmują postawę "Baczność". 

6. Pada komenda: "Spocznij" (uczestnicy uroczystości mogą usiąść), członkowie pocztu sztandarowego 

przyjmują postawę "Spocznij". 

7. Sztandar wyprowadza się po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, po komendzie prowadzącego 

uroczystość: "Baczność! Sztandar wyprowadzić". 

8. Po opuszczeniu miejsca uroczystości przez poczet sztandarowy, następuje komenda: "Spocznij" 

(uczestnicy uroczystości mogą usiąść). 

§ 4. 1. Burmistrz używa samorządowego łańcucha z herbem Gminy Grodzisk Mazowiecki podczas 

uroczystych sesji Rady Miejskiej. 

2. Burmistrz może używać łańcucha podczas innych ważnych wydarzeń o charakterze lokalnym. 

3. Do sesji uroczystych zalicza się sesje związane z uroczystościami państwowymi i samorządowymi 

oraz sesje inaugurujące i kończące kolejne kadencje samorządu. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 866/2022

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 19 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 14074


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-12-22T13:32:14+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




